

# Skræppehave Skovbrug ApS

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 20 68 39 45

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

---

Claus Molbech Bendtsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skræppehave Skovbrug ApS Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 20 68 39 45
	Stiftet: 1. januar 1998
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Claus Molbech Bendtsen, Formand
<b>Direktion</b>	Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Guldborg Skovdistrikt ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bortforpagtning af selskabets ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.069.827 kr. mod 130.465 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -509.935 kr. mod 1.268.276 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I slutningen af regnskabsåret er der gennemført en koncernintern fusion hvilket har medført væsentlige ændringer i selskabets balance.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Ejeren af Euro Economic Commercial Properties ApS har overført ledelse og revisor tilkendegivet at denne fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.069.827</b>	<b>130.465</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-235.070	-1.912
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.834.757</b>	<b>128.553</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	99.270	96.499
Andre finansielle indtægter	4.070	1.352.733
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.615.210	-50.437
<b>Resultat før skat</b>	<b>-677.113</b>	<b>1.527.348</b>
Skat af årets resultat	167.178	-259.072
<b>Årets resultat</b>	<b>-509.935</b>	<b>1.268.276</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.268.276
Disponeret fra overført resultat	-509.935	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-509.935</b>	<b>1.268.276</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	319.875.586	11.195.873
Materielle anlægsaktiver i alt	319.875.586	11.195.873
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>319.875.586</b>	<b>11.195.873</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.066.344	2.465.078
Andre tilgodehavender	115.625	66.250
Tilgodehavender i alt	11.181.969	2.531.328
Likvide beholdninger	11.149	11.288
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.193.118</b>	<b>2.542.616</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>331.068.704</b>	<b>13.738.489</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	281.000	280.000
Overkurs ved emission	75.570.766	0
Overført resultat	92.162.354	12.807.727
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>168.014.120</b>	<b>13.087.727</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	57.202.290	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	57.202.290	0
Kortfristet del af langfristet gæld	99.544	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.250	322.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	102.388.952	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.232.548	328.262
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	105.852.294	650.762
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>163.054.584</b>	<b>650.762</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>331.068.704</b>	<b>13.738.489</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	280.000	0	11.539.451	11.819.451
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.268.276</u>	<u>1.268.276</u>
Egenkapital 1. januar 2023	280.000	0	12.807.727	13.087.727
Koncerntilskud	0	0	79.864.562	79.864.562
Kontant kapitaludvidelse	1.000	75.570.766	0	75.571.766
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-509.935</u>	<u>-509.935</u>
	<b><u>281.000</u></b>	<b><u>75.570.766</u></b>	<b><u>92.162.354</u></b>	<b><u>168.014.120</u></b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	235.070	1.912
	<u><b>235.070</b></u>	<u><b>1.912</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.965.545	0
Andre finansielle omkostninger	649.665	50.437
	<u><b>3.615.210</b></u>	<u><b>50.437</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	11.374.600	11.124.600
Tilgang vedrørende fusion	92.003.462	0
Tilgang i årets løb	221.076.053	250.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>324.454.115</b></u>	<u><b>11.374.600</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-178.726	-176.815
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende fusion	-4.164.733	0
Årets af-/nedskrivninger	-235.070	-1.912
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-4.578.529</b></u>	<u><b>-178.727</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>319.875.586</b></u>	<u><b>11.195.873</b></u>
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Tilgang i årets løb	161.260	0
Afgang i årets løb	-161.260	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	24.732.564	0
Gæld til realkreditinstitutter overtaget i forbindelse med fusion over 5 år	32.027.799	0
Gæld til realkreditinstitutter under 5 år	541.471	0
Heraf gæld til realkreditinstitutter under 1 år	-99.544	0
	<u>57.202.290</u>	<u>0</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Economics Commercial Properties ApS, CVR-nr. 41692278, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
